2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»
ПРОТОКОЛ № 2.1.
заседания единой комиссии по проведению аукционов

19 июня 2023  г. 13.00

            Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани,

ул. Ковтюха, 29,офис 3
Присутствовали:

Председатель комиссии: Скорик Олеся Валерьевна – директор МКУ «АТР»;

Заместитель председателя комиссии: Шелуха Евгения Анатольевна – заместитель директора МКУ «АТР»;
Члены комиссии: Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».

В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии, что составило 60 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна. Секретарем единогласно избрана Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».

Повестка заседания:
Подведение итогов по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, назначенной на 19.06.2023 г. в 10:00 по Лоту № 1 - административное здание, кадастровый номер 23:27:0704022:1439, расположенное по адресу: Славянский район, ст. Петровская, ул.  Коммунаров, д. 3, назначение: нежилое, количество этажей - 1, в том числе подземных - 0, общей площадью 133, 5 кв.м, а также земельный участок под объектом, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: культурное развитие, кадастровый номер 23:27:0704022:1438,  площадью 307 кв.м, расположенный по адресу: Славянский район, ст. Петровская, ул. Коммунаров, д. 3. Ограничение прав на земельный участок  площадью 175 кв.м, предусмотренные статьей 56 Земельного Кодекса Российской Федерации. Реестровые номера границ: 23.27.2.98, 23:27-6.212. Ограничение прав на весь земельный участок предусмотренные статьей 56 Земельного Кодекса Российской Федерации. Реестровые номера границ: 23.00.2.195, 23.27.2.751, 23.27.2.889, 23.27.2.890. Начальная цена первоначального предложения – 1 001 000 рублей. «Шаг понижения» (величина снижения цены первоначального предложения) –  100 100 рублей. Величина повышения цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем «шаге понижения» (шаг аукциона) составляет 50 050 рублей.  Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) – 500 500 рублей. Размер задатка – 100 100 рублей.
К участию в аукционе допущены:

1) гр. Панченко Ольга Вячеславовна;

2) индивидуальный предприниматель Баркова Мария Владимировна.

Согласно журнала хода торгов,  направленного Оператором электронной площадки, по продаже имущества посредством публичного предложения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, комиссия определила:
1) Предложение о цене имущества в размере  500 500,00 руб. поступило от участника Панченко Ольги Вячеславовны 19.06.2023 года в 11:41:22.

2) Предложение о цене имущества в размере 500 500,00 руб. поступило от участника индивидуального предпринимателя Барковой Марии Владимировны 19.06.2023 года в 11:42:30.
Комиссия решила:

1. Победителем продажи имущества посредством публичного предложения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район признать участника гр. Панченко Ольгу Вячеславовну, в соответствии с пунктом 95 постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».
2. Договор купли-продажи имущества заключается Продавцом с победителем продажи муниципального имущества, посредством публичного предложения, не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи. Оплата приобретаемого имущества перечисляется в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества, не позднее 30 рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи имущества на счет Продавца по следующим банковским реквизитам: Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития», ИНН 2370009604 КПП 237001001 ОГРН  1192375047413, Финансовое управление (МКУ «АТР»), р/сч 03232643036450001800, кор.счет 40102810945370000010, БИК 010349101, ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар, л/с 902412430, КБК 90200000000000000510, ОКТМО 03645000, назначение платежа: «Оплата по договору купли-продажи (дата и номер договора)». Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца. Внесенный победителем аукциона задаток, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
Протокол составлен в одном экземпляре.

Председателя Комиссии:
_____________ О.В. Скорик

Заместитель председателя комиссии:
_____________ Е.А. Шелуха

Секретарь Комиссии:

_____________ А.О. Савчук